

033/DD/20

T.C-017

Register
Number

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST IN THE CODE OF CRIMINAL PROCEDURE FOR THE STAFF OF THE TRANSPORT DEPARTMENT

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C), and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Which of the following is declared to be a Metropolitan area in Tamilnadu?

- (A) Chennai
(C) Madurai

- (B) Coimbatore
(D) Tiruchirapalli

கீழ்க்கண்ட எந்த பகுதி பெருநகரம் என விளம்பப்பட்டுள்ளது?

- (A) சென்னை
(C) மதுரை

- (B) கோயமுத்தூர்
(D) திருச்சிராப்பள்ளி

2. Any act or omission made punishable by any law is called

- (A) Charge
(C) Inquiry

- (B) Investigation
 (D) Offence

எந்தவொரு சட்டப்படி ஒரு செயல் அல்லது விடுபாடு தண்டனைக்குரியதோ அது

- (A) குற்றச்சாட்டு
(C) விசாரணை

- (B) புலனாய்வு
(D) குற்றம்

3. A Person who has suffered any loss or injury under this code is a

- (A) Accused
(C) Offender

- (B) aggrieved
 (D) Victim

இழப்புக்குட்பட்டவர் அல்லது காயம்பட்டவர் என்பது இந்த சட்டப்படி

- (A) குற்றவாளி
(C) குற்றம் புரிபவர்

- (B) மன குறையுள்ளவர்
(D) பலியானவர்

4. Among the following which one is not a Criminal Court

- (A) Executive Magistrate
 (C) Tribunal

- (B) Court of Session
(D) Judicial Magistrate

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது குற்றவியல் நீதிமன்றம் ஆகாது

- (A) நிருவாகத்துறை நடுவர்
(C) தீர்ப்பாயம்

- (B) அமர்வு நீதிமன்றம்
(D) நீதித்துறை நடுவர்

5. An Offence punishable with death in which of the following case?

- (A) Complaint Case (B) Petty Case
(C) Warrant Case (D) Summons Case

மரண தண்டனை கீழ்க்கண்ட எவ்வித வழக்கில் வழங்கப்படும்

- (A) புகார் வழக்கு (B) சாதாரண வழக்கு
(C) பிடி கட்டளை வழக்கு (D) அழைப்பாணை வழக்கு

6. Offences punishable under Indian Penal code shall be investigated under which of the following provisions?

- (A) Central Civil Act
(B) Indian Evidence Act
(C) Code of Civil Procedures
(D) Code of Criminal Procedures

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும் தண்டனைக்கு கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டத்தின் கீழ் புலன் விசாரணை நடத்தப்படும்

- (A) மத்திய குடிமையியல் சட்டம்
(B) இந்தியன் தடய சட்டம்
(C) குடிமையியல் விசாரணை சட்டம்
(D) குற்றவியல் விசாரணை சட்டம்

7. More than how much population is required to notify an area as 'Metropolitan'.

- (A) Ten Thousand (B) One Million
(C) One Lakh (D) Five Lakhs

எந்த ஜனத்தொகைக்கு மேலுள்ள இடத்தை பெருநகரமாக அறிவிக்கலாம்

- (A) பத்தாயிரம் (B) ஒரு மில்லியன்
(C) ஒரு லட்சம் (D) ஐந்து லட்சம்

8. A Chief Judicial Magistrate is directly Sub-ordinate to

- (A) High Court
- (B) Metropolitan Magistrate
- (C) Sessions Court
- (D) Executive Magistrate

ஒரு தலைமை நீதித்துறை நடுவர் நேரடியாக யாருக்கு கீழ்ப்படிந்தவர்

- (A) உயர்நீதிமன்றம்
- (B) பெருநகர நீதிமன்றம்
- (C) அமர்வு நீதிமன்றம்
- (D) நிருவாகத்துறை நீதிமன்றம்

9. The appointment of Additional Session Judge is to be made by whom?

- (A) State Government
- (B) High Court
- (C) Central Government
- (D) Civil Court

கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்?

- (A) மாநில அரசு
- (B) உயர்நீதிமன்றம்
- (C) மத்திய அரசு
- (D) குடிமையியல் நீதிமன்றம்

10. Special Courts of Judicial Magistrate are to be made by Whom?

- (A) High Court
- (B) Executive Magistrate
- (C) State Government
- (D) District administration

சிறப்பு நீதித்துறை நடுவர்களை நியமிக்கப்படுவது

- (A) உயர்நீதிமன்றம்
- (B) நிருவாகத்துறை நீதிபதி
- (C) மாநில அரசு
- (D) மாவட்ட நிர்வாகம்

11. The term of special Judicial Magistrate is not to be exceeded by a period of

- (A) One Year (B) Two Years
(C) Three Years (D) Four Years

ஒரு சிறப்பு நீதித்துறை நடுவரின் பதவி காலம் எவ்வளவு காலத்திற்கு மிகாமல் இருக்கும்

- (A) ஒரு வருடம் (B) இரண்டு வருடங்கள்
(C) மூன்று வருடங்கள் (D) நான்கு வருடங்கள்

12. Among the Judicial Magistrate, the distribution of business is to be made by whom?

- (A) Executive Magistrate
(B) Metropolitan Magistrate
(C) Chief Judicial Magistrate
(D) District Administration

நீதித்துறை நடுவர்களுக்கு அலுவல் பகிர்மானம் யாரால் செய்யப்படுகிறது

- (A) நிருவாகத்துறை நடுவர்
(B) பெருநகர நடுவர்
(C) தலைமை நீதித்துறை நடுவர்
(D) மாவட்ட நிர்வாகம்

13. A chief Judicial Magistrate shall be appointed for which one of the following area

- (A) Village (B) Panchayat
(C) Taluk (D) District

ஒரு தலைமை நீதித்துறை நடுவரை கீழ்க்கண்ட எந்த பகுதிக்கு நியமிக்கப்படும்

- (A) கிராமம் (B) பஞ்சாயத்து
(C) தாலுகா (D) மாவட்டம்

14. A Deputy Director of Prosecution is a sub-ordinate to whom?

- (A) Public Prosecutor
- (B) Advocate General
- (C) Director of prosecution
- (D) Government Advocate

ஒரு துணை குற்றத்தொகுப்பு இயக்குநர் யாருக்கு கீழ்ப்படிந்தவர்?

- (A) குற்ற தொடுப்பு வழக்குரைஞர்
- (B) மாநில அரசு தலைமை வழக்குரைஞர்
- (C) குற்றத் தொடுப்பு இயக்குநர்
- (D) அரசு வழக்குரைஞர்

15. For appointment as Public Prosecutor the panel of names is to be prepared by

- (A) Executive Magistrate
- (B) District Magistrate
- (C) Assistant Executive Magistrate
- (D) Sub-Divisional Magistrate

அரசு குற்றத்தொகுப்பு வழக்குரைஞரை நியமனம் செய்ய பெயர் பட்டியல் யாரால் தயாரிக்கப்படுகிறது

- (A) நிருவாகத்துறை நடுவர்
- (B) மாவட்ட நடுவர்
- (C) துணை நிர்வாகத்துறை நடுவர்
- (D) துணை உட்கோட்ட நடுவர்

16. For the post of Assistant Public Prosecutor, how many years of Minimum practice as advocate is necessary?

- (A) 2
- (B) 3
- (C) 5
- (D) 7

உதவி குற்றத்தொடுப்பு வழக்கறிஞர் பதவிக்கு, ஒரு வழக்குரைஞராக குறைந்தது எத்தனை ஆண்டுகள் பயிற்சி பெற்றிருக்க வேண்டும்?

- (A) 2
- (B) 3
- (C) 5
- (D) 7

17. An Offender may be tried in a Juvenile Court under which age?

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 19

ஒரு குற்றவாளி எந்த வயதுக்குள் இருந்தால் இளங்குற்றவாளியாக நீதிமன்றத்தில் விசாரிக்கப்படும்

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 19

18. Directorate of prosecution is functioning under which of the following department?

- (A) Finance (B) Law
(C) Home (D) Personnel and Administration

குற்றத் தொடுப்பு இயக்குநரகம் கீழ்க்கண்ட எத்துறையின் கீழ் செயல்படுகிறது?

- (A) நிதி (B) சட்டம்
(C) உள் (D) பணியாளர் மற்றும் நிர்வாகம்

19. An Assistant Sessions Judge is not authorized to pass one of the following sentence

- (A) Imprisonment exceeding 10 years
(B) Imprisonment for 7 years
(C) Imprisonment for 5 years
(D) Imprisonment for 2 years

ஒரு உதவி அமர்வு நடுவர் கீழ்க்கண்ட எந்தவொரு தண்டனையை வழங்க இயலாது

- (A) 10 வருடங்களுக்கு மேல் சிறை
(B) 7 வருட சிறை
(C) 5 வருட சிறை
(D) 2 வருட சிறை

20. The aggregate punishment for several offences at a time shall not be sentenced for a longer period than...

- (A) 20 years (B) 19 years
(C) 16 years (D) 14 years

பல குற்றங்களுக்கு ஒருமித்த தண்டனையாக எத்தனை வருடங்களுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்

- (A) 20 வருடங்கள் (B) 19 வருடங்கள்
(C) 16 வருடங்கள் (D) 14 வருடங்கள்

21. The term of Special Metropolitan Magistrate is not exceeding how many years at a time?

- (A) Four (B) Three
(C) Two (D) One

ஒரு சிறப்பு பெருநகர நடுவரின் பதவிகாலமானது எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு மிகாமல் ஒரு தடவை இருக்கும்

- (A) நான்கு (B) மூன்று
(C) இரண்டு (D) ஒன்று

22. The number of Executive Magistrates in a Metropolitan area is to be decided by the

- (A) High Court
(B) State Government
(C) Chief Metropolitan Magistrate
(D) Special Metropolitan Magistrate

ஒரு பெருநகர எல்லைக்குள் எத்தனை நிர்வாக நடுவர் என்பதை தீர்மானிப்பது

- (A) உயர்நீதிமன்றம்
(B) மாநில அரசு
(C) தலைமை பெருநகர நடுவர்
(D) சிறப்பு பெருநகர நடுவர்

23. The Government may place which Magistrate to be the Sub-Divisional Magistrate?

- (A) Executive Magistrate
(B) Special Judicial Magistrate
(C) Judicial Magistrates
(D) Special Metropolitan Magistrate

எந்த நடுவரை அரசு துணை-கோட்ட நடுவராக அமர்த்தலாம்

- (A) நிர்வாக துறை நடுவர்
(B) சிறப்பு நீதித்துறை நடுவர்
(C) நீதித்துறை நடுவர்
(D) சிறப்பு பெருநகர நடுவர்

24. Who is empowered to make rules for the distribution of business among the Executive Magistrates?

- (A) State Government
(B) District Magistrate
(C) District Administration
(D) Special Executive Magistrate

நிர்வாகத்துறை நடுவரின் பணி பகிர்மானம் குறித்து விதிக்கக்கூடிய அதிகாரம் யாருடையது?

- (A) மாநில அரசு
(B) மாவட்ட நடுவர்
(C) மாவட்ட நிர்வாகம்
(D) சிறப்பு நிர்வாகத்துறை நடுவர்

25. The State Government shall appoint an Additional Public Prosecutor for which area

- (A) a Panchayat
(B) a Taluk
(C) a District
(D) a State

ஒரு கூடுதல் குற்ற தொகுப்பு வழக்குரைஞரை எந்த எல்லைக்கு மாநில அரசு நியமிக்கும்

- (A) ஒரு பஞ்சாயத்து
(B) ஒரு தாலுக்கா
(C) ஒரு மாவட்டம்
(D) ஒரு மாநிலம்

26. Among the following who is not a prosecuting officer?

- (A) Public prosecutor
- (B) Additional Public prosecutor
- (C) Assistant Public Prosecutor
- (D) Probation officer

வழக்கு தொடுப்பு அலுவலர் என்பது கீழ்க்கண்ட எவரை குறிக்காது?

- (A) அரசு குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்
- (B) கூடுதல் குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்
- (C) உதவி குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்
- (D) நன்னடத்தை சான்று அலுவலர்

27. While performing the functions of Public Presentation for whom the provisions under Section 25A of this code shall not apply?

- (A) Director of prosecution
- (B) Deputy Director of presentation
- (C) Advocate General
- (D) Public prosecutor

ஒரு அரசு குற்றத்துறை வழக்குரைஞராக பணியாற்றும்போது யாருக்கு இந்த சட்டப்பிரிவு 25அ பொருந்தாது

- (A) குற்ற வழக்கு தொடுப்பு இயக்குநர்
- (B) துணை குற்றவழக்கு தொடுப்பு இயக்குநர்
- (C) மாநில தலைமை வழக்கறிஞர்
- (D) அரசு குற்ற தொடுப்பு வழக்குரைஞர்

28. The Court of Magistrate of second class may impose fine of which of the following amount

- (A) exceeding 10 thousand
- (B) exceeding 5 thousand
- (C) exceeding 6 thousand
- (D) not exceeding 5 thousand

ஒரு இரண்டாம் வகுப்பு நடுவர் கீழ்க்கண்ட எந்த தொகையை அபராதமாக விதிக்கலாம்

- (A) 10 ஆயிரத்துக்கு மேல்
- (B) 5 ஆயிரத்துக்கு மேல்
- (C) 6 ஆயிரத்துக்கு மேல்
- (D) 5 ஆயிரத்திற்குள்

29. By whom of the following all or any of the powers conferred under this code may be withdrawn?

- (A) Executive Magistrate
- (B) District Administration
- (C) State Government
- (D) Chief Judicial Magistrate

கீழ்க்கண்ட யாரால் இந்த சட்ட அதிகாரம் எதையும் அல்லது அனைத்தையும் திரும்ப பெறலாம்?

- (A) நிருவாகத்துறை நடுவர்
- (B) மாவட்ட நிர்வாகம்
- (C) மாநில அரசு
- (D) தலைமை நீதித்துறை நடுவர்

30. The State Government shall establish a Police Control room in every

- (A) Village
- (B) Taluk
- (C) Municipality
- (D) District

மாநில அரசு எந்த எல்லைக்கு ஒரு காவல் கட்டுப்பாட்டு அறை ஏற்படுத்த வேண்டும்

- (A) கிராமம்
- (B) வட்டம்
- (C) நகராட்சி
- (D) மாவட்டம்

31. Prior permission from whom of the following is necessary to arrest a woman after sunset and before sunrise?

- (A) Deputy Superintendent of Police
- (B) Inspector of Police
- (C) Judicial Magistrate of first class
- (D) Executive Magistrate

ஒரு பெண்ணை சூரிய மறைவுக்குப்பின், சூரிய உதயத்துக்குமுன் கைது செய்ய கீழ்க்கண்ட யாருடைய முன் அனுமதி வேண்டும்

- (A) துணை காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) காவல் ஆய்வாளர்
- (C) முதல் வகுப்பு நீதித்துறை நடுவர்
- (D) நிர்வாகத்துறை நடுவர்

32. A police officer, for arresting a person without warrant, may pursue such person into any place in

- (A) The jurisdiction of Police station
- (B) In India
- (C) A Taluk
- (D) A District

ஒரு காவல் அலுவலர் பிடி ஆணை இல்லாத ஒருவரை கைது செய்ய எந்த இடம் வரை துரத்தி செல்லலாம்?

- (A) காவல் நிலைய எல்லை
- (B) இந்திய எல்லை
- (C) தாலுக்கா எல்லை
- (D) மாவட்ட எல்லை

33. Any person of Armed forces on duty shall not be arrested without the consent of whom?

- (A) Executive Magistrate
- (B) Central Government
- (C) State Government
- (D) Superintendent of Police

பணியிலிருக்கும் படைவீரரை கைது செய்ய யாருடைய ஒப்புதல் தேவை?

- (A) நிர்வாகத்துறை நடுவர்
- (B) மத்திய அரசு
- (C) மாநில அரசு
- (D) காவல் கண்காணிப்பாளர்

34. The Identification process shall not be videographed for a arrested person of the following type

- (A) Physically disabled (B) Physically fit
(C) Mentally disabled (D) Handicaped

ஒரு கைது செய்யப்பட்ட நபர் கீழ்க்கண்ட எந்த வகையை சேர்ந்தவரை அடையாளப்படுத்தும் போது வீடியோ எடுக்கப்பட தேவையில்லை

- (A) உடல் ரீதியாக இயலாதவர் (B) உடல் ரீதியாக தகுதியானவர்
(C) மனநிலையாக பாதிக்கப்பட்டவர் (D) உடல் ஊனமுற்றவர்

35. Persons arrested to be brought before Court within how many hours?

- (A) 24 (B) 28
(C) 30 (D) 32

ஒரு கைது செய்யப்பட்ட நபர், எத்தனை மணி நேரத்திற்குள் நீதிமன்றம் முன் ஆஜர்படுத்த வேண்டும்?

- (A) 24 (B) 28
(C) 30 (D) 32

36. The time limit for a proclaimed offender to appear in a specified place is how many days?

- (A) 45 (B) 40
(C) 32 (D) 30

ஒரு தேடப்படும் குற்றவாளியை குறிப்பிட்ட இடத்தில் வரக்கோரும் காலக்கெடு எத்தனை நாட்களுக்குள்

- (A) 45 (B) 40
(C) 32 (D) 30

37. When recording the statement of rape victim, who is not authorized to be present?

- (A) father (B) mother
(C) guardian (D) VAO

கற்பழிக்கப்பட்டவரின் வாக்கு மூலத்தை பதிவு செய்யும் போது யார் உடனிருக்க வேண்டியதில்லை

- (A) அப்பா (B) அம்மா
(C) பாதுகாவலர் (D) கிராம நிர்வாக அலுவலர்

38. A Women with whom rape in alleged to have been committed such person shall be sent to the Registered medical practioner within how many hours of such information

- (A) 32 (B) 30
(C) 26 (D) 24

கற்பழிக்கப்பட்டவரை அந்த செய்தி கிடைத்த எத்தனை மணி நேரத்திற்குள் பதிவு செய்த மருத்துவரிடம் அனுப்பப்படவேண்டும்

- (A) 32 (B) 30
(C) 26 (D) 24

39. A woman under the age of eighteen years the detention to be in the custody of

- (A) Jail (B) remand home
(C) Sub jail (D) Prison

பதினெட்டு வயதுக்குள் இருக்கும் பெண்ணை காவலில் எங்கு வைக்க வேண்டும்?

- (A) ஜெயில் (B) காப்பகம்
(C) துணை ஜெயில் (D) சிறைச்சாலை

40. Whom among the following Magistrate is not empowered to hold inquests?

- (A) Court of small causes
(B) Court of District Magistrate
(C) Sub Divisional Magistrate
(D) Court of Executive Magistrate

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு நடுவரால் பிரேத விசாரணையை நடத்தக்கூடாது

- (A) சிறு காரண வழக்கு நடுவர்
(B) மாவட்ட நடுவர்
(C) துணை கோட்ட நடுவர்
(D) நிருவாகத்துறை நடுவர்

41. For appointment as a Special Public Prosecutor a person who has been in practice as an advocate for a period not less than

- (A) Five years (B) Seven years
(C) Nine years (D) Ten years

சிறப்பு குற்றத்தொடுப்பு வழக்குரைஞர் பதிவிக்கு ஒரு வழக்குரைஞராக எத்தனை வருடத்திற்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்

- (A) ஐந்து வருடங்கள் (B) ஏழு வருடங்கள்
(C) ஒன்பது வருடங்கள் (D) பத்து வருடங்கள்

42. Where two or more courts have taken cognizance of the same offence, the Question of who ought to inquire is to decided by

- (A) Executive Magistrate
(B) High Court
(C) District Magistrate
(D) State Government

இரண்டு அல்லது மூன்று நீதிமன்றங்களில் ஒரே குற்றத்தை எடுக்கும் பட்சத்தில் எந்த நிதிமன்றம் என்று கீழ்க்கண்ட யாரால் முடிவு செய்யப்படும்

- (A) நிருவாகத்துறை நடுவர்
(B) உயர்நீதிமன்றம்
(C) மாவட்ட நடுவர்
(D) மாநில அரசு

43. Which one of the following is not under the term court as per this code

- (A) Civil Court (B) Criminal Court
(C) Court of Queen's Bench (D) A Tribunal

இந்த சட்டப்படி கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த சொல் நீதிமன்றம் ஆகாது?

- (A) குடிமையியல் நீதிமன்றம் (B) குற்றவியல் நீதிமன்றம்
(C) அரசியின் அமர்வு நீதிமன்றம் (D) ஒரு தீர்ப்பாயம்

44. For which of the following offence committed by a public servant the prior permission is necessary to the cognizance?

- (A) disobeying law
(B) raping a woman
(C) Causing injury to woman
(D) Committing a public nuisance

ஒரு பொது பணியாளர் மீது கீழ்க்கண்ட எந்த குற்றத்திற்கு நீதிமன்ற நடவடிக்கை எடுக்க முன் அனுமதி பெறவேண்டும்?

- (A) சட்டத்திற்கு அடிபணியாதது
(B) பெண்ணை கற்பழிப்பது
(C) பெண்ணை காயப்படுத்துவது
(D) பொதுமக்களுக்கு தொந்தரவு

45. Among the following who is authorized to appoint a qualified medical practioner in place of Civil Surgeon?

- (A) District Administration
(B) State Government
(C) Investigation Officer
(D) Superintendent of Police

கீழ்க்கண்டவர்களில் யாரால் அரசு அறுவை சிகிச்சை மருத்துவருக்கு பதிலாக ஒரு பதிவு பெற்ற மருத்துவரை நியமிக்கப்படும்?

- (A) மாவட்ட நிர்வாகம்
(B) மாநில அரசு
(C) புலனாய்வு அலுவலர்
(D) காவல் கண்காணிப்பாளர்

46. The presiding officer of the Court of Metropolitan Magistrate shall be appointed by whom

- (A) Executive Magistrate
(B) State Government
(C) High Court
(D) Chief Metropolitan Magistrate

பெருநகர நடுவர் நீதிமன்றத்தின் தலைமை அலுவலர் யாரால் நியமிக்கப்படுவார்

- (A) நிருவாக துறை நடுவர்
(B) மாநில அரசு
(C) உயர்நீதிமன்றம்
(D) தலைமை பெருநகர நடுவர்

47. Among the following the Additional Chief Metropolitan Magistrate shall have all the powers of whom?

- (A) High Court
(B) Supreme Court
(C) Tribunal
(D) Chief Metropolitan Magistrate

கீழ்க்கண்டவர்களில் ஒரு கூடுதல் தலைமை பெருநகர நடுவர் யாருடைய அனைத்து அதிகாரங்களையும் கொண்டவர்?

- (A) உயர்நீதிமன்றம்
(B) உச்ச நீதிமன்றம்
(C) தீர்ப்பாயம்
(D) தலைமை பெருநகர நடுவர்

48. Three offences of the same kind may be charged together when such offences committed within how many months?

- (A) Sixteen
(B) Twenty four
(C) Twelve
(D) Fifteen

ஒரே மாதிரியான மூன்று குற்றங்களுக்கு அவை நடந்து எத்தனை மாதங்களுக்குள் இருந்தால் அவைகளை ஒன்றாக குற்றம் சாட்டலாம்

- (A) பதினாறு
(B) இருபத்தி நான்கு
(C) பனிரெண்டு
(D) பதினைந்து

49. A male person under the age of fifteen years shall be required to give attendance as a witness in which of the following place?

- (A) Police station
(B) Remand home
(C) Residence
(D) Hospital

பதினைந்து வயதுக்குள் உள்ள ஒரு ஆண் நபரை சாட்சியாக முன்னிலைப்படுத்த கீழ்க்கண்ட எந்த இடத்தில் செய்ய வேண்டும்

- (A) காவல் நிலையம்
(B) காப்பகம்
(C) இருப்பிடம்
(D) மருத்துவமனை

50. A case instituted otherwise than on police report is referred to as a

- (A) Warrant case
(B) Complaint case
(C) Regulatory case
(D) Summons case

காவல் அறிக்கையின்றி பதிவு செய்யப்படும் வழக்கானது

- (A) பிடிக்கட்டளை வழக்கு
(B) புகார் வழக்கு
(C) ஒழுங்குபடுத்தும் வழக்கு
(D) அழைப்பாணை வழக்கு

51. On a complaint when the case is triable exclusively by the court of session the magistrate shall furnish the following except one of which is

- (A) statement recorded u/s.200
(B) statement u/s.161
(C) the police report
(D) confession statement

புகாரின் மேல் ஒரு அமர்வு நீதிமன்றம் மட்டுமே வழக்கை பதிவு செய்யும்போது கீழ்க்கண்ட எது ஒன்று கொடுக்க வேண்டியதில்லை

- (A) சட்டப்பிரிவு 200ன் வாக்குமூலம்
(B) சட்டப்பிரிவு 161ன் வாக்குமூலம்
(C) காவல் அறிக்கை
(D) ஒப்புதல் வாக்குமூலம்

52. In a trial before the court of session the prosecution shall be conducted by whom?

- (A) Govt. advocate
(B) Public prosecutor
(C) Govt. pleader
(D) Additional Govt. pleader

அமர்வு நீதிமன்றத்தில் குற்றத் தொகுப்பு யாரால் நடத்தப்படும்?

- (A) அரசு வழக்குரைஞர்
(B) அரசு குற்றத்தொடுப்பு அலுவலர்
(C) அரசு உரிமையியல் வழக்குரைஞர்
(D) கூடுதல் அரசு உரிமையியல் வழக்குரைஞர்

53. Every warrant of arrest shall remain in force until under which of the following one circumstance

- (A) it is executed
(B) fifteen days time
(C) thirty days
(D) six months

ஒருவரை கைது செய்ய பிறப்பிக்கப்படும் பிடியாணை கீழ்க்கண்ட எந்த சூழ்நிலையில் அது செல்லுபடியாகும்

- (A) அது நிறைவேற்றப்படும் வரை
(B) பதினைந்து நாட்கள்
(C) முப்பது நாட்கள்
(D) ஆறு மாதம்

54. Failure to pay the compensation ordered by a magistrate to the person may he imprisoned for a period not exceeding how many days?

- (A) 30 (B) 32
(C) 35 (D) 40

நடுவர் உத்தரவிட்ட ஈடுசெய் தொகையை செலுத்தத் தவறும் போது அவரை எத்தனை நாட்களுக்கு மிகாமல் சிறைப்படுத்தலாம்

- (A) 30 (B) 32
(C) 35 (D) 40

55. The attendance of witness is to be dispensed with for which reason?

- (A) delay in procuring (B) expired
(C) expense (D) long distance

எந்தவொரு காரணத்திற்காக ஒரு சாட்சியை ஆஜராகாமல் விட்டுவிடலாம்?

- (A) அழைத்துவர தாமதம் (B) காலமானால்
(C) செலவு (D) அதிக தூரம்

56. Recording of an evidence in the absence of accused is to be made under which circumstance?

- (A) kept in remand home
- (B) hospitalized
- (C) absconded
- (D) while in jail

எந்த சூழலில் ஒரு குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் இல்லாதபோது ஒரு சாட்சியத்தை பதிவு செய்யலாம்?

- (A) காப்பகத்தில் உள்ளபோது
- (B) மருத்துவமனையில் உள்ளபோது
- (C) தலைமறைவானபோது
- (D) சிறையில் இருக்கும் போது

57. Without written authority who is eligible to enter appearance and plead a case before the court?

- (A) Government Advocate
- (B) Probation officer
- (C) Public prosecutor
- (D) Village administrative officer

எழுத்துப்பூர்வ உத்தரவின்றி நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி வாதிட தகுதியுடையவர் யார்?

- (A) அரசு வழக்குரைஞர்
- (B) நன்னடத்தை சான்று அலுவலர்
- (C) அரசு குற்றத்தொடுப்பு அலுவலர்
- (D) கிராம நிர்வாக அலுவலர்

58. Among the following which is empowered to make rules for providing the fee payable to the pleader assigned by govt?

- (A) Civil Court
- (B) Criminal Court
- (C) Session Court
- (D) High Court

கீழ்க்கண்டவற்றில் அரசு அனுமதியுடன் வாதிடும் வழக்குரைஞரின் கட்டணத்தை நிர்ணயிக்க அதிகாரம் கொண்டது?

- (A) இயற்பியல் நீதிமன்றம்
- (B) குற்றவியல் நீதிமன்றம்
- (C) அமர்வு நீதிமன்றம்
- (D) உயர்நீதிமன்றம்

59. Among the following who is authorized to assign a pleader for defence and expense for a person who has not sufficient means

- (A) District administration
- (B) State government
- (C) Executive magistrate
- (D) High Court

கீழ்க்கண்ட யாரால் வசதியற்ற ஒரு எதிரிக்கு வழக்குரைஞரை நியமிக்கவும் செலவை ஏற்கவும் அதிகாரம் உள்ளது

- (A) மாவட்ட நிர்வாகம்
- (B) மாநில அரசு
- (C) நிருவாகத்துறை நடுவர்
- (D) உயர் நீதிமன்றம்

60. When a person marrying again during the life time of his wife who is authorized to file complaint?

- (A) Public (B) Father
(C) Mother (D) Uncle

முதல் மனைவி உயிரோடு இருக்கும்போது இன்னொரு திருமணம் செய்வது குறித்து புகார் செய்ய உரிமையுடையவர் யார்?

- (A) பொதுமக்கள் (B) தகப்பன்
(C) தாய் (D) மாமன்

61. In an Oath of complaint who among the following is not authorized to sign when reduced to writing

- (A) accused (B) complaint
(C) witness (D) Magistrate

ஒரு உறுதிமொழி புகாரை எழுத்து வடிவில் சுருக்கி கொடுக்கும் போது அதில் யாருடைய கையொப்பம் தேவையில்லை

- (A) குற்றம் சுமத்தப்பட்டவர் (B) புகார்தாரர்
(C) சாட்சி (D) நீதிபதி

62. Which one of the following need not be mentioned in the charge under this code?

- (A) Language of the Court
(B) Connected section of law
(C) Specific name of offence
(D) Conviction to be inflicted

இந்த சட்டப்படி ஒரு குற்ற அறிக்கையில் கீழ்க்கண்ட எது ஒன்று இடம் பெறாது?

- (A) நீதிமன்ற மொழி
(B) சம்மந்தப்பட்ட சட்ட பிரிவு
(C) செய்த குறிப்பிட்ட குற்றம்
(D) கொடுக்கப்படும் தண்டனை

63. For an offence which is not finable exclusively by the court of sessions such case may be transferred to which court

- (A) Court of small causes
(B) Court of commissioners
(C) Chief Judicial Magistrate
(D) Court of Executive magistrate

ஒரு குற்றத்திற்கு அமர்வு நீதிமன்றம் மட்டுமே விசாரணை செய்ய வேண்டும் என்ற நிலை இல்லாத போது அதை எந்த நீதிமன்றத்திற்கு மாற்றலாம்

- (A) சிறு குற்றவழக்கு நீதிமன்றம்
(B) ஆணையர்கள் நீதிமன்றம்
(C) தலைமை நீதித்துறை நீதிமன்ற நடுவர்
(D) நிர்வாகத்துறை நீதிமன்ற நடுவர்

64. The language of the court except High Court in the state is to be determined by

- (A) Central Government
(B) State Government
(C) High Court
(D) District Magistrate

உயர்நீதிமன்றம் தவிர இந்த மாநிலத்தில் நீதிமன்ற மொழியை தீர்மானிப்பது

- (A) மத்திய அரசு
(B) மாநில அரசு
(C) உயர் நீதிமன்றம்
(D) மாவட்ட நிர்வாகம்

65. The record of evidence shall be shown or read to the accused in which language

- (A) Tamil
(B) Hindi
(C) English
(D) The language he understand

அத்தாட்சிகளின் பதிவை குற்றவாளிக்கு எந்த மொழியில் காண்பிக்கவோ, படிக்கவோ செய்ய வேண்டும்

- (A) தமிழ்
(B) இந்தி
(C) ஆங்கிலம்
(D) அவருக்கு புரியும் மொழியில்

66. A magistrate of the second class may be conferred to try a summary trial case by the

- (A) Executive magistrate (B) High Court
(C) District administration (D) Tribunal

ஒரு இரண்டாம் வகுப்பு நீதிபதியை ஒரு சுருக்க விசாரணை செய்யும் அதிகாரத்தை வழங்குவது

- (A) நிருவாகத்துறை நடுவர் (B) உயர்நீதிமன்றம்
(C) மாவட்ட நிர்வாகம் (D) தீர்ப்பாயம்

67. The translation of evidence is not necessary if it is taken in which language?

- (A) English (B) Hindi
(C) Urdu (D) Malayalam

எந்த மொழியில் சாட்சியம் பதிவு செய்திருந்தால் மொழி பெயர்ப்பு தேவையில்லை?

- (A) ஆங்கிலம் (B) இந்தி
(C) உருது (D) மலையாளம்

68. An investigation officer when reducing into writing the statement of witness under section 161(3) of this code it is to be signed by the

- (A) accused (B) witness
(C) investigation officer (D) gazetted officer

ஒரு புலனாய்வு அலுவலர் ஒரு சாட்சியத்தின் வாக்கு மூலத்தை எழுத்து வடிவில் இந்த சட்டப்பிரிவு 161(3)ன் படி அமைக்கும் போது அது யாரால் கையொப்பமிட வேண்டும்?

- (A) குற்றவாளி (B) சாட்சி
(C) புலனாய்வு அலுவலர் (D) அரசிதழ் பதிவு அலுவலர்

69. The manner of which trial under this code to be followed for execution of commissions

- (A) Summary Trial
- (B) Summons case Trial
- (C) Warrant case Trial
- (D) Sessions court Trial

இந்த சட்டப்படி எந்த முறை வழக்குகளுக்கான முறைப்படி ஆணைகளை நிறைவேற்றும் போது கடைப்பிடிக்க வேண்டும்?

- (A) சுருக்க விசாரணை முறை
- (B) அழைப்பாணை வழக்கு விசாரணை முறை
- (C) பிடிசட்டளை வழக்கு விசாரணை முறை
- (D) அமர்வு நீதிமன்ற விசாரணை முறை

70. When a commission is executed it shall be returned together with depositions of the witness to whom?

- (A) Executive Magistrate
- (B) District administration
- (C) Magistrate issuing the commission
- (D) State Government

ஆணை நிறைவேற்றப்பட்ட பின் அதை சாட்சியங்களுடன் யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்

- (A) நிருவாகத்துறை நடுவர்
- (B) மாவட்ட நிர்வாகம்
- (C) ஆணை பிறப்பித்த நடுவர்
- (D) மாநில அரசு

71. Any officer of mint may be summoned and examined by whom of the following

- (A) Prosecution Officer
- (B) Court
- (C) Investigation Officer
- (D) Deponent

நாணயம் அச்சடிக்கும் ஒருவரை யாரால் அழைத்து விசாரிக்க முடியும்

- (A) குற்றத்தொகுப்பு அலுவலர்
- (B) நீதிமன்றம்
- (C) புலனாய்வு அலுவலர்
- (D) சான்றுரைஞர்

72. Who is not to be called upon for admitting or denying genuineness of document included in the list

- (A) Accused (B) Prosecution
(C) Govt. Pleader (D) Any other witness

பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்ட ஆவணங்களின் உண்மைத்தன்மை குறித்து ஒத்துக் கொள்ளவோ மறுக்கவோ யாரை விசாரிக்க வேண்டியதில்லை

- (A) குற்றம் சுமத்தப்பட்டவர் (B) குற்றத் தொகுப்பு
(C) அரசு வழக்குரைஞர் (D) வேறொரு சாட்சி

73. A court of sessions shall be established by the

- (A) High court (B) District administration
(C) State Government (D) Central government

அமர்வு நீதிமன்றத்தை நிறுவும் அதிகாரம் யாருடையது?

- (A) உயர்நீதிமன்றம் (B) மாவட்ட நிர்வாகம்
(C) மாநில அரசு (D) மத்திய அரசு

74. Among the following who is not authorized to conduct prosecution without the permission of the Magistrate

- (A) Asst. Public Prosecutor
(B) Public Prosecutor
(C) Additional Public Prosecution
(D) Legal Professional Adviser

கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் ஒருவர் நீதிபதி அனுமதியின்றி குற்றத்தொகுப்பு நடத்த தகுதியற்றவர்?

- (A) உதவி அரசு குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்
(B) அரசு குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்
(C) கூடுதல் அரசு குற்றத்துறை வழக்குரைஞர்
(D) சட்டத்தொழில் அறிவுரையாளர்

75. When a question arises as to the genuineness of representative on behalf of a corporation it will be decided by whom?

- (A) Managing Director (B) General Manager
(C) Divisional Manager (D) The Court

ஒரு பொது நிர்வாகம் சார்பில் விசாரணையில் கலந்து கொள்ள வரும் முகவரின் உண்மைத்தன்மை குறித்து வரும் சந்தேகத்தை தீர்க்க கூடியவர் யார்?

- (A) நிர்வாக இயக்குநர் (B) பொது மேலாளர்
(C) கோட்ட மேலாளர் (D) நீதிமன்றம்

76. Under which section of this code details of punishment for offences under Indian Penal Code is available

- (A) 120 (B) 220
(C) 320 (D) 360

இந்திய தண்டனைச் சட்டப்படி குற்றங்களுக்கு இந்த சட்டப்படி தண்டனை எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் உள்ளது

- (A) 120 (B) 220
(C) 320 (D) 360

77. A Magistrate shall remand an accused under section 309 (2) of this code for a terms not exceeding how many days?

- (A) Seven (B) Fifteen
(C) Thirty (D) Sixty

இந்த சட்டத்தின் பிரிவு 309(2)ன் கீழ் ஒரு நடுவர் குற்றம் சுமத்தப்பட்டவரை எத்தனை நாட்களுக்கு காவலில் வைக்கக்கூடும்

- (A) ஏழு (B) பதினைந்து
(C) முப்பது (D) அறுபது

78. For cheating a person under Section 417 of Indian Penal Code the person to whom offence may be compounded?

- (A) The person cheated (B) The person confined
(C) The person defamed (D) The person insulted

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 417ன் கீழ் ஒருவரை ஏமாற்றும் குற்றத்திற்கு யாரிடம் சமரசம் செய்து கொள்ள வேண்டும்?

- (A) ஏமாற்றப்பட்டவர் (B) அடைக்கப்பட்டவர்
(C) இழிவாக்கப்பட்டவர் (D) அவமானப்படுத்தப்பட்டவர்

79. Among the following who is not a Government scientific expert?

- (A) Director of finger print
(B) Chemical examiner
(C) Director General of Posts and telegraph
(D) Controller of explosives

கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் அரசின் விஞ்ஞான வல்லுனர்கள் அல்லாதவர்கள்

- (A) கைரேகை நிபுண இயக்குநர்
(B) ரசாயன சோதனையாளர்
(C) தபால் மற்றும் தந்தி துறை இயக்குநர்
(D) வெடிமருந்து கட்டுப்பாட்டு இயக்குநர்

80. The owner of an animal may be compounded for which offence under section 428 of Indian Penal Code

- (A) Fraudulent removal of property
(B) Cheating
(C) Killing an animal
(D) Theft

ஒரு விலங்கின் உரிமையாளர் இந்திய தண்டனைச் சட்டப் பிரிவு 428ன் படி எந்த குற்றத்திற்கு சமரசம் செய்யப்படுவார்?

- (A) மோசடியாக பொருளை அகற்றல்
(B) ஏமாற்றுதல்
(C) விலங்கினை கொல்லுதல்
(D) திருட்டு

81. When a trial after commencement and before signing the judgement such case is ought to be tried by which court?

- (A) Court of Tribunal
(B) Civil Court
(C) Court of Sessions
(D) Court of Executive Magistrate

விசாரணை ஆரம்பித்தபின் தீர்ப்புரைப்பதற்கு முன் அந்த வழக்கை எந்த நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்படவேண்டும்

- (A) தீர்ப்பாய நீதிமன்றம்
(B) குடிமையியல் நீதிமன்றம்
(C) அமர்வு நீதிமன்றம்
(D) நிருவாகத்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்

82. For the same offense of coinage when a person is punished for more than how many years, the case is to be committed to the Chief Judicial Magistrate

- (A) 3 years or upwards
(B) 2 years
(C) 1 year
(D) 6 months

ஏற்கனவே அதே நாணயம் சம்மந்தமான குற்றத்திற்கு எத்தனை ஆண்டுகள் தண்டனை அளிக்கப்பட்டவரானவர் அதை ஒரு தலைமை நீதித்துறை நடுவருக்கு அனுப்பலாம்?

- (A) 3 ஆண்டு அல்லது அதற்குமேல்
(B) 2 ஆண்டுகள்
(C) 1 ஆண்டு
(D) 6 மாதங்கள்

83. For which of the following offence in camera trial shall he conducted as far as practicable by a woman judge?

- (A) causing severe hurt
(B) rape case
(C) theft case
(D) intimidation case

கீழ்க்கண்ட எந்த ஒரு குற்றத்திற்கு இரகசியமாக முடிந்தவரை பெண் நீதிபதியால் நடத்தப்படவேண்டும்?

- (A) கடுமையான காயப்படுத்துதல்
(B) கற்பழிப்பு வழக்கு
(C) திருட்டு வழக்கு
(D) மிரட்டப்பட்ட வழக்கு

84. A person under which status person may be released on bail?

- (A) suffering from fever
- (B) suffering from headache
- (C) suffering from eyesore
- (D) for a lunatic

எந்த நிலையில் உள்ள ஒருவரை பிணையில் விடுவிக்கலாம்?

- (A) காய்ச்சலால்
- (B) தலைவலிக்காக
- (C) கண்ணில் புண்
- (D) பைத்தியமானதால்

85. On whose application and security an unsound mind person may be delivered to him by the state govt.?

- (A) a relative
- (B) a doctor
- (C) deponent
- (D) probation officer

யாருடைய மனு மற்றும் பிணை வைப்பின் மேல் ஒரு மனநோயாளியை அவரிடம் மாநில அரசு ஒப்படைக்கலாம்

- (A) ஒரு சொந்தக்காரர்
- (B) ஒரு மருத்துவர்
- (C) சான்றுரைஞர்
- (D) நன்னடத்தை அலுவலர்

86. For which of the following offence a Registrar shall he deemed to be a civil court?

- (A) Murder
- (B) Fatal accident
- (C) Judicial contempt
- (D) Rape

கீழ்க்கண்ட எந்த குற்றத்திற்கு ஒரு பதிவாளர் குடிமையியல் நீதிமன்றமாக எடுத்துக் கொள்ளலாம்?

- (A) கொலை
- (B) இறப்பு விபத்து
- (C) நீதிமன்ற அவமதிப்பு
- (D) கற்பழிப்பு

87. For an act of refusing to produce document before a criminal court such person is to be committed to the custody of an officer for not exceeding how many days?

- (A) Thirty (B) Fifteen
(C) Ten (D) Seven

ஒரு குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்களை காண்பிக்க மறுக்கும் நடவடிக்கைக்கு ஒரு அலுவலரின் கட்டுப்பாட்டில் எத்தனை நாட்களுக்கு இருக்க உத்தரவிடலாம்

- (A) முப்பது (B) பதினைந்து
(C) பத்து (D) ஏழு

88. The special reasons are to be adduced for which sentence?

- (A) Sentence of acquittal
(B) Sentence of simple imprisonment
(C) Sentence of death
(D) Imprisonment for life

எவ்வித தண்டனைக்கு சிறப்பு காரணங்களை கூற வேண்டும்

- (A) குற்றத்திலிருந்து விடுவித்தல்
(B) சாதாரண தண்டனைக்கு
(C) மரண தண்டனைக்கு
(D) வாழ்நாள் சிறைக்கு

89. Under this code compensation to a person arrested groundlessly is not to exceed how many rupees?

- (A) Rs. 1,000 (B) Rs. 2,000
(C) Rs. 2,500 (D) Rs. 3,000

ஒருவரை ஆதாரமில்லாமல் கைது செய்ததற்கு ஈடு செய்வதற்கு எவ்வளவு தொகைக்கு மிகாமல் கொடுக்க வேண்டும்

- (A) ரூ. 1,000 (B) ரூ. 2,000
(C) ரூ. 2,500 (D) ரூ. 3,000

90. Where the offender is not identified which authority is to award compensation to the victims?

- (A) District administration
(B) District Magistrate
(C) District legal service authority
(D) Legal professional advisor

குற்றம் புரிந்தவரை கண்டுபிடிக்க முடியாதபோது வாதியானவருக்கு ஈடுதொகை யார் மூலம் பெறலாம்?

- (A) மாவட்ட நிர்வாகம்
(B) மாவட்ட நடுவர்
(C) மாவட்ட சட்ட உதவிமையம்
(D) சட்ட தொழில் அறிவுரையாளர்

91. Among the following which is not competent to order to pay costs to the complainant in non-cognizable case

- (A) Executive Magistrate
(B) Court of session
(C) High Court
(D) Appellate court

ஒரு கைது செய்யக்கூடாது வழக்கில் புகார்தாரருக்கு கீழ்க்கண்ட யாரால் செலவை கொடுக்க உத்தரவிட முடியும்

- (A) நிருவாகத்துறை நடுவர்
(B) அமர்வு நீதிமன்றம்
(C) உயர்நீதிமன்றம்
(D) தீர்ப்பாய நீதிமன்றம்

92. An appeal from the conviction by a court of small causes shall lie to which court?

- (A) Tribunal
(B) Court of sessions
(C) Court of executive magistrate
(D) Court of District Magistrate

சிறு வழக்கில் தண்டனையடைந்தவர் எந்த நீதிமன்றத்தில் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்

- (A) தீர்ப்பாயம்
(B) அமர்வு நீதிமன்றம்
(C) நிருவாகத்துறை நடுவர்
(D) மாவட்ட நடுவர்

93. For non attendance by a witness in obedience to summons the procedure for which kind a trial is to be followed

- (A) Sessions court trial
- (B) Warrant case trial
- (C) Summons case trial
- (D) Summary case trial

ஒரு சாட்சி நீதிமன்ற ஆணையின் பேரில் ஆஜராகாததற்கு எந்தவித நடைமுறையில் வழக்கு விசாரணை செய்ய வேண்டும்

- (A) அமர்வு நீதிமன்றம்
- (B) பிடியாணை வழக்கு
- (C) அழைப்பாணை வழக்கு
- (D) சுருக்க விசாரணை

94. For which among the one a police may not arrest without warrant?

- (A) attempted to escape
- (B) complainant
- (C) proclaimed offender
- (D) committing cognizable offence

கீழ்க்கண்டவர்களில் யாரை பிணை ஆணையில்லாமல் கைது செய்யக்கூடாது

- (A) தப்பிக்க முயற்சிப்பவர்
- (B) புகார் செய்யும் நபரை
- (C) அறிவிக்கப்பட்ட குற்றவாளி
- (D) கைது செய்யக்கூடிய குற்றவாளி

95. Public is not bound to assist the magistrate for which one circumstance is

- (A) delivering a judgement
- (B) causing injury to public property
- (C) suppression of breach
- (D) preventing to escape

பொதுமக்கள் ஒரு நடுவருக்கு எந்த சூழ்நிலையில் உதவ வேண்டியதில்லை

- (A) தீர்ப்பு பகர்வதற்கு
- (B) பொது சொத்தினை காயப்படுத்துவதற்கு
- (C) அமைதியை குலைக்கும்போது
- (D) தப்பிப்பதை தடுக்க

96. For which sentence the court of sessions have to send a copy of findings to the district magistrate?

- (A) death penalty
(B) imprisonment for 10 years
(C) sentence in each case
(D) acquittal

ஒரு அமர்வு நீதிமன்றம் மாவட்ட நடுவருக்கு எந்தமாதிரி தண்டனைக்கு நகல் அனுப்ப வேண்டும்

- (A) மரண தண்டனை
(B) 10 ஆண்டு சிறை தண்டனை
(C) ஒவ்வொரு தீர்ப்பையும்
(D) விடுவித்தல்

97. A verdict is to be sized by the judge with date and deliver it in which manner?

- (A) secretly to the prosecution
(B) secretly to the accused
(C) open court
(D) closed court

ஒரு தீர்ப்பை ஒரு நடுவர் தேதியுடன் கையொப்பமிட்டு அதை எந்த முறையில் வெளிப்படுத்த வேண்டும்

- (A) மறைமுகமாக குற்றத் தொகுப்புக்கு
(B) மறைமுகமாக குற்றம் சுமத்தப்பட்டவருக்கு
(C) திறந்த நீதிமன்றத்தில்
(D) மூடிய நீதிமன்றத்தில்

98. After reading out the operating portion of the judgement the whole judgement is to be available on payment of how much fee?

- (A) Rs. 100/- (B) Rs. 50/-
(C) Rs. 10/- (D) Free of cost

தீர்ப்பின் முக்கிய பகுதியை படித்துவிட்டபின் முழு தீர்ப்பும் கிடைக்க எவ்வளவு கட்டணம் செலுத்த வேண்டும்

- (A) ரூ. 100 (B) ரூ. 50
(C) ரூ. 10 (D) கட்டணமில்லாமல்

99. When a manager of a jail indulged in intercourse with a female inmate the trial shall be conducted in

- (A) the bar
- (B) open court
- (C) camera
- (D) summary

ஒரு சிறை மேலாளர் அங்குள்ள பெண்ணிடம் பாலியல் குற்றம் செய்தால் அந்த வழக்கை கீழ்க்கண்ட எந்த வகையில் விசாரிக்க வேண்டும்

- (A) விசாரணை குழுமத்தில்
- (B) திறந்த நீதிமன்றத்தில்
- (C) ரகசியமாக
- (D) சுருக்க வழியில்

100. An accused when aggrieved by an information of being lunatic by a specialist may prefer an appeal before the

- (A) Indicial board
- (B) Civil surgeon
- (C) Medical board
- (D) Board of approval

ஒரு எதிரி மனநோயால் பாதிக்கப்பட்டவர் என சிறப்பு மருத்துவர் கூறுவதால் இடருற்றவர் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டிய இடமானது

- (A) நீதித்துறை குழுமம்
- (B) அரசு அறுவை சிகிச்சை நிபுணர்
- (C) மருத்துவ குழுமம்
- (D) ஒப்புதல் குழுமம்